Ex hucusque itaque enucleatis liquido apparet, quod forma a
Tridentino inducta circa denuntiationes faciendas non debet
materialiter seu literaliter accipi, sed subordinate ad finem in
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tentum iuxta ea quae tradit lex. ib. 17".de legib.: "Leges scire
non est earum verba tenere, sed vim et potestatem." Verum, ut
exponit Emus. Archiepiscopus, forma publicationis oralis inter
missarum solemnia matrimoniorum ineundorum in paroeciis
Parisiensibus ultra IOmillia incolarum frequentioribus amplius
suum finem non consequitur. Ergo congruum est ut de ea
amplius ratio non habeatur, sed potius alia inducatur vel sub
stituatur. Cum autem nova forma proposita nempe forma pub
licationis per schedas afiigendas ad valvas ecclesiae in diebus
festivis, quibus magnus concursus fidelium ad ecclesiam
paroecialem fieri consuescit, ex eiusdem Emi. Archiepiscopi
testimonio sufficienter respondeat fini a Conc. Trid. intento in
denuntiationibus matrimonialibus iubendis, hinc ea videtur
approbanda.

Decisio. Emi. Patres S. C. Concilii, in plenariis conventibus
diei 28 Martii, 1908, respondendum duxerunt: Pro gratia iuxta
þetita, facto verbo cum. SSmo.

ROMANA ET ALIARUM

DUBIORUM

Circa decretum de sponsalibus et matrimonio.
In plenariis comitiis ab hac S. C. habitis die 1 Februarii,

1908, proposita fuerunt, inter alia, dirimenda duodecim dubia
decretum Ne temere respicientia. Resolutiones autem et
declarationes ab Emis. Patribus editas, in audientia diei 4 eius
dem mensis Februarii Emo. Card. Praefecto concessa, SSmus.
Dominus Noster ratas habere et confirmare benigne dignatus
est easque vulgari mandavit, contrariis quibuscumque non
obstantibus.

Interim quum ad tertium propositum dubium, nempe": utrum
validum sit matrimonium contractum a catholicoritus latini cum catholico
ritus orientalis, non servata forma a decreto Ne temere statuta;
responsum prodierit: Dilata et exquirater votum duorum Consul
torum, qui þrae oculis habeant leges hac de re vigentes apud Orientales;
huiusmodi votum a duobus Consultoribus expostulatum fuit, et
tertium additum super aliis eadem in materia dubiis ad hanc
S. C. oblatis.

Dubia. 1. Utrum validum sit matrimonium contractum a catholico
ritus latini cum catholico ritus orientalis, non servata forma a decreto Ne
temere statuta.

II. An in art. XI., g 2 eiusdemdecreti sub nomineacatholicorum
comþrehendantur etiam schismatici et haeretici rituum orientalium.
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III. Num exceþtio,þer Const. Provida in Germania inducta, censenda
sit uti mere localis, aut etiam þersonalis.

IV. An Ordinarii et þaroclzi nedum exþlicite sed etiam imþlicite " in
vitati ac rogati," dummodotamen " neque vi neque metu gravi
constricti requirant excipiantque contrahentium consensum,"
valide matrimoniis assistere possint.

V. An ad licitam matrimonii celebratione»: habenda sit ratio dum
taxat menstruaecommorationis, aut etiam quasi-domicilii.

VI. Utrum sþonsalia praeterquam coram Ordinario aut þarocho, cele
brari valeant etiam coram ab alterutro delegato.

VII. Utrum sþonsalia celebrariþossint dumtaxat coram Ordinario vel
þarocho domicilii aut menstruae commorationis, an etiam coram quolibet
Ordinario aut þarocho.

Resolutiones. Quibus dubiis in generali Congregatione diei
28 Martii, 1908, proposit Emi. Patres S. C. Concilii, omnibus
sedulo perpensis, respondendum mandarunt.

Ad I. N egative.
Ad II. Ajirmative.
Ad III. Exceþtionemvalere tantummodopro natis in Germania ibidem

matrimonium contrahentibus, facto verbacum SSmo.
Ad IV. Aäïrmative.
Ad V. Ajirmatioe ad þrimam þartem, negative ad secundam.
Ad VI. Negatioe.
Ad VII. Posse celebrari coram quolibet Ordinario aut þaroclzo,dum

modointra limites territorii eiusdem Ordinarii velparochi .
Die autem 30 dicti mensis Martii SSmus. Dnus. Noster, audita

relationae infrascripti Secretarii S. C. Concilii, supra relatas
Emorum. Patrum resolutiones ratas habuit et approbavit, quibus
libet in contrarium minime obstantibus.

JrVINCENTIUSCard. Ep. Praenest., Praefectus.
B. Pompili, Secretarius.

De facultate substituendi in servitio chori et altaris.
Ut in Capitulo cathedralis Derthusensis evitaretur substitutio

fere semper earumdem personarum et melius decori cultus et
chorali servitio provideretur, die 17 Aprilis 1883 inter ipsos
canonicos conventum fuit, et Episcopi decreto firmatum : 10.ut,
eveniente vacatione canonicatus aut dignitatis, pro his qui re
spectivum onus chori et servitii altaris turnatim ferrent, annua
tim essent assignatae libellae 300; 20.ut impeditis a praestatione
servitii choralis vel altaris ob chronicam infirmitatem vel aliam
non temporaneam causam a Capitulo darentur substituti et reti
nerentur super eorum beneficio annuae libell. zoo, distribuendae
ratatim inter eos qui turnale servitium obiissent pro impeditis.
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Anno autem 1897 concinnata fuerunt statuta capitularia eaque
Episcopi approbatione vallata manserunt, sed in iis, quae ordi
nationem choralis servitii concernunt, nihil immutatum fuit.

Sub finem anni 1905 Capitulum censuit praefatam disposi
tionem an. 1883 esse etiam applicandam canonico doctorali
Raymundo O'Callaghan necnon canonico poenitentiario et
canonico Gomez, qui utpote chronica infirmitate impediti a chori
servitio et altaris, illud adimplebant per substitutum a se desig
natum, parva vel nulla retributione concessa. Contra dictam
Capituli decisionem canonicus O'Callaghan nunc querelas movet,
et contendit etiam nomine aliorum duorum canonicorum liberum
esse in substituto constituendo, quin ullimode subiici possit de
ductioni enunciatae summae mulctatitiae libell. 200 in singulos
annos.

Dubium. An et quomodo sit locus aþþlicatioml statuti caþitularis
diei 77 Aþrilis 1883 quoad canonicum O'Callaghan et alios duos injiwnos
canomcos zn casu.

Emi. Patres S. C. Concillii, in generalibus comitiis diei 1
Februarii 1908respondendum duxerunt :

Negative, et servetur ius commune.

Distributiones "inter praesentes" idem sunt ac distributiones
extraordinariae.

Rescripto diei 17 Nov. 1905, quod die 14 Dec. 1906 proroga
tum fuit, Raymundus Hernando, beneficiatus Cathedralis
Iacensis, obtinuit ab hac S. C. indultum exemptionis a choro
et residentia cum clausula " amissis distributionibus inter prae
sentes tantum," ut suam valetudinem curare valeret.

Vi conventionis initae a. 1851 inter 5. Sedem et Hispaniam
distributiones chorales apud Capitula illius regionis abolitae
extiterunt, sed earum loco suü'ectae sunt punctaturae, seu mulc
tatitia quaedam pecunia desumenda ab obventione cuiusque
praebendati, quae accrescit tantum chori servitio interessentibus,
exclusis ab eius participatione absentibus, salvis exceptionibus
designatis in cap. Consuetudz'nem,de der. non resid. in 60, et pro
iubilatis: harum autem distributionum taxatio varia est secun
dum diversa statuta Capitulorum in Hispania. Insuper, in
Capitulo Iacensi, duae statutae sunt extraordinariae distribu
tiones pro interessentia in festis Nativitatis Domini et Epi
phaniae.

Iam vero Capitulum Iacense in applicando memoratum inu
dultum beneficiario Hernando ratum est, sibi ius esse retinere
pecuniam mulctatitiam seupartem obventionisdistribuendam inter
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beneficiarios choro interessentes. Huic retentioni primo anno
acquievit beneficiarius Hernando, at postea recursum obtulit
Capitulo, contendens vi supra relatae clausulae, retentioni non
subiici, et insuper participem esse debere pro rata pecuniae
mulctatitiae a praebendatis absentibus persolutae. Capitulum
vero super hoc duxit, ut tuto procederet, rogare hanc S.C.

Sacra Congr. Concilii, in plenario conventu diei 29 Februarii
1908, rescribere censuit :

Vi indulti beneficium;:H amando amittere debere tantum distributiones
extraordinarias in casu.

Admittitur iurisdictio paroecialis in controverso territorio ex facto
immemorialis possessionis,

In archidioecesi Ianuensi quoddam extat territorium Lonjagnolo
nuncupatum, quod ad meridiem circumscribitur a paroecia loci
Busallaper rivum Chioso,et ad septentrionem limitatur ab altera
paroecia oppidi Borgofomari per rivum Suia. Quaestio autem
agitatur inter utrumque rectorem, cuinam scilicet competat
paroecialis iurisdictio in ductum territorium. Iamvero in hoc
territorio usque ad annum 1883 nonnisi una extructa fuit
domus colonica vulgo cascina, in quam parochus Busallae suam
exercuit iurisdictionem pluribus abhinc saeculis, a tempore nempe
quo quaedam videtur intercessisse privata permutatio, vi cuius
parochus Burgifurnariorum cessit praefatam domum parocho
contermino Busallae, qui ex parte sua parocho Burgifurnariorum
cessit aliam domum in territorio Augia sitam. Sed quidquid de
asserta conventione sentiendum sit, certum tamen est, ab anno
1883 usque in hodiernam diem in eodem territorio Lonfagnoloet
alias excitatas fuisse domus, quae occasionem praebuerunt
modernae praesertim controversiae.

Siquidem actualis parochus loci Busallae contendebat nedum
primaevam domum colonicam sed et alia nupera aedificia terri
torii Lonfagnoloin vim citatae permutationis esse sibi subiecta:
quod alter parochus oppidi Burgifurnariorum admittere renuebat.
Hic proinde die 27 Oct. 1902 querelas movit apud Archiepisco
pum Ianuensem, qui sub die 17 Martii 1903 utrique parocho
rescribi mandavit, permutationem in casu restringendam esse
ad duas veteres domus, nempe Lonfagnolo et Augia, non autem
quoad alias domus recenter extructas. Interim ad huius archi
episcopalis declarationis normam parochus Burgifurnariorum,
Pascbate eiusdem anni imminente, benedictionem controver
sarum domorum perfecit. Verum parochus oppidi Busallae tam
contra datam declarationem sibi adversantem, quam contra
spolium ab altero parocho per domorum benedictionem perpe
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tratum, iudicialem actionem in possessorio et in petitorio simul
instituit penes eamdem Curiam Ianuensem, qua die 28 Maii
1904emisit sententiam, qua iudicavit: Io benedictionem domo
rum a parocho Burgifurnariorum peractam in loco Lonfagnolo
esse iustam et legitimam: 20 paroeciam Busallae nunquam
retinuisse legitimam possessionem territorii Lonfagnolo,ne quidem
quoad veterem domum calonicam ibidem extantem; 30 omne
territorium Lonfagnolousque ad rivum Chiosopertinere ad paroe
ciam Burgifurnariorum ; e contra territorium Augia spectare ad
paroeciam Busallae. Ab hac tamen sententia, se in suo iure
parochiali laesum censens, apud hanc S. C. provocavit parochus
Busallae.

Dubium. An sententia Arelzieþiseoþalis Curiae I anuensis diei
28 Maii 7904 sit confiimanda vel infirmanda in casu.

Resolutio. Emi. Patres S. Congr. Concilii in plenario coetu
diei 29 Februarii 1908respondendum censuerunt:

Sententiam esse in/irmandam.

-———-*-—.———

CONGREGATION OF BISHOPS AND REGULARS.

NORMAE

pro regimine civili ac disclplinari Seminarlorum ltaliae, a SSmo.
D. N. Pio Pp. X adprobatae.

Ut in clero institutio promoveretur latior ac praesentibus
necessitatibus aptior, S. C. Episc. et Regul. die 10 Maii 1907
publicavit, approbante SSmo. Dno. Nro. Pio Pp. X, generale
studiorum programma pro omnibus Italiae Seminariis. Ad dig
nos tamen Domino Sacerdotes instituendos, praeter doctrinam
diligentior requiritur clericalis institutio, qua deficiente, actio
cleri populo vix profutura esset. "Lux enim doctrinae,a clero in
christiani þoþuli aidines dzfundenda vix diei þotest quam magnam
habeat utilitatem, si quas-ie candelabrovirtutis ejulseiit." (Leo. XIII,
Encycl. " Oft-eiaSanctissima" 22 Decemb. 1887). Hac de causa,
Sanctitas Sua, quae quam maxime curat cleri institutionem,
huic S. Congregationi commisit insuper, ut ea studerentur ac
proponerentur praecepta quae aptiora existimarentur ad mode
randam uniformi eHicacique ratione clericalem institutionem dis
ciplinamque in Seminariis.

Has " Normas," ab apposita Commissione conditas, ponderatas
approbatasque ab eadem S. S., nunc ad Ordinarios, Moderatores
et alumnos S. Cong. transmittit spem fovens, ipsis recte ad
hibitis, fore ut primis facilius reddant arduum sublimeque munus
pios in vinea Domini instituendi operarios, alteris expeditior
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securiorque via sternatur ut fiant, qui esse tenentur, sacerdotes
doctrina virtuteque praediti. "Oportet clerum doctrinae laude, et
quod caput est, summa laude virtutis excellere, ut animas hominum
concilietsibi atque in observantiam adducat." (Leo. XIII, Encycl.
citata .

Dat)um Romae, e Secretaria S. C. Episc. et Regul. in festo
Cathedrae S. Petri, 18 Ianuarii 1908.

Quae in hoclibello,cui titulus : " Norme per l'Ordinamento edu
cativo e disciplinare dei Seminari d'Italia " a Sacra Eþiscoþorum
et Regularium Congregatione praescriþta sunt, ab onmibus, ad quos
spectat, servari et executioni deinaudari iubemus.

Ex Aedibus Vaticanis, Kalendis Ianuarii Anno MCMVIII.
PIUS PP. X.

PARS PRIMA

Seminariorum regimen.
CAPUT I.—DE SUPREMO REGIMINE.

Art. 1.-—Supremum regimen iura et oliicia Episcoporum in
Seminaria comprehendit vi plenitudinis potestatis iisdem a Conc.
Trid. delatae: " Eþiscoþus.... omnia et singula, quae ad felicem huius
Seminarii þrofectum necessaria et oþþortuna videbuntur, decernere ac
þroviderevaleat." (Sess. xxm, Cap. 18, De Reformat.).

Art. 2.—Dioecesanorum Seminariorum supremum regimen per
tinet ergo ad Episcopos cuiusque dioeceseos ; seminariorum vero
interdioecesanorum Episcoporum Collegioadscribitur qui eodem
Seminario fruuntur;

Art. 3.—Dispositiones Conc. Trid. (Sess. xxm, Cap. 18, De
Reformat.) oflicia Deputatorum Seminariorum respicientia in
suo pleno robore permanent quoad Seminaria dioecesana. Se
minariis vero interdioecesanis rite consultum est Episcoporum
Collegio.

Art. 4.—Munus est Episcoporum gravissimum max-ima cum
diligentia Seminariis invigilare. "Seminaria clericorumiure sibi
vindicant plurimas et maximas animi consilii vigilantiae vestraePartes."
(Leo XIII, Encyl, "Etsi Nos" 25 Feb. 1882). Quod obtinebunt
mandatis parentes Conc. Trid. " Eþiscoþi omniaoþþortuna et neces
saria (ut pueri in disciþlina ecclesiastica instituantur) constituent, eaque
ut semþerobservantur, saeþius visitando, oþeram dabunt." (Sess. xxm,
Cap. 18, De Reformat.)
. Art. 5.—Episcopi, ad quos pertinet supremum Seminariorum
mterdioecesanorum regimen, saltem semel in anno conveniant ad
examinandam relationem Rectoris de statu morali scientifico
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oeconomico atque hygienico Instituti, et ad consilia sumenda,
de communi consensu, necessaria et utilia; ea exequenda gene
raliter committant Episcopo dioeceseos in qua Seminarium
adest. Ut vero sibi suadeant de recta Instituti agendi ratione,
cum eo directe consuetudinem fovebunt, alumnos invisere et
ipsis moderatoribusque quidem epistolas mittere poterunt.

Art. 6.—Ad episcopum vel ad Episcoporum Collegium per
tinet nominatio et dimissio illorum qui intimae Seminariorum
directioni praeficiuntur, de Rectoris autem consensu, cum agatur
de dependentibus ab eo. .

Art. 7.—Electio et permansio tum Superiorum tum profes
sorum Seminarii moderator iuxta dispositiones Sacrae Romanae
Inquisitionis die 28 Augusti 1907publicatas, Litteris Encyclicis
"Pascendi dominicigregis" et Motu proprio regnantis Pontificis
Pii PP. X "Praestantia " confirmatas. Praestat autem in men
tem revocare quae Leo XIII f. r. Episcopis Hungariae commen
dabat: "In iis (Seminariis) maxime evigilent curae et cogitationes
vestrae: ejicite ut, litteris disciplinisque tradendis, lecti viri þraejïcian
tur, in quibus sanctitas cum innocentia morum coniuncta sit, ut in re
tanti momenti confidere eis iure oþtimo possitis. Rectores disciþlinae,
magistros pietatis eligite prudentia consilio, rerum usu þrae ceteris com
mendatos, communisque vitae ratio auctoritate vestra sic temþeretur, ut
non modonihil unquam alumni ofendant þietati contrarium, sed abun
dent adiumentis onmibus quibus alitur þietas : aptisque exercitationibus
incitentur ad sacerdotalium virtutum quotidianus progressus." (Enc.
" Quod multum " 22 Aug. 1886).

Art. 8.—Nullimode Episcopi permittant alumnis suae dioe
ceseos studiis incumbere privatim aut extra Seminaria a se
dependentia.

Art. 9.—Episcopi omne studium adhibeant ut Seminarium
domum habeat rusticationis in qua alumni animum relaxare
queant feriis autumnalibus. " Vitaudiþericuli ratio suadet ut com
þaretur alumnis rusticatio ad feriandum, nec arbitrium relinquatur suae
cuique iþsorum adeundae familiae. Multa enim þravitatis exemþla
manent incautos.... quofit ut, in iuveniles cuþiditates þroni aut ab incoeþto
deterreantu , aut sacerdotesfuturi sint ojensioni þoþulo." (Leo XIII,
Encycl. " Paternae þrovidaequenostrae." 18 Sept. 1899).

Art. lo.—Inter gravissima Episcoporum officia illud recense
tur promovendi clericos ad Ordines sacros; quare omni studio
utantur ut illud adamussim persolvant. " In admittendisiuvenibus
ad 55. Ordines maxima utatur þonderatione, iuata monitum gravissi
mumS. Pauli ad Timotheum: manus cito nemini imposueris. In
his onmibus oþortet ut posthabeatur quaevis alia ratio, quae semþer in
ferior censendaest ea gravissimadignitatis S . Ministerii." (Leo XIII,
Epistola ad Italiae Episcopos, 8 Dec. 1902).
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Art. II.—Ut recte iudicetur de qualitatibus moralibus Ordi
nandorum prae oculis habeatur Decreta S. OH'icii atque bina
documenta Summi Pontificis Pii X sub num. 7 citata. Quod
ad aetatem studiaque pertinet sequentia serventur: